АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 07.02.2020 г.

№ 7

                        п. Знаменский

О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации от 25.09.2017 г. № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и осуществление культурного досуга и обеспечение жителей Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области услугами организации культуры на 2018-2020 годы» с учетом изменений от 28.12.2017 года № 36,   27.11.2018года №40,   30.12.2019 №66.
        На основании постановления администрации Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района от 15.10.2014 г. № 30 «Об утверждении положения о порядке разработки муниципальных программ Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации», руководствуясь Уставом Знаменского муниципального образования, администрация Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 1 к постановлению администрации от 25.09.2017 г. № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и осуществление культурного досуга и обеспечение жителей Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области услугами организации культуры на 2018-2020 годы» с учетом изменений от 28.12.2017 г. № 36,   27.11.2018года №40,  27.12.2019 №65:

1.1.абзац 10 Паспорта муниципальной  Программы «Развитие и осуществление культурного досуга и обеспечение жителей Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области услугами организации культуры на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий  объем  финансирования     Программы на 2018-2020 год составляет 943,70 тыс. рублей,

2018 г. - 902,70

2019 г. - 5,0

2020 г. - 36,0

-источники финансирования:

бюджет Знаменского муниципального образования

1.2. Раздел 2. Цели и  задачи , основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Перечень основных мероприятий программы и
ожидаемые результаты
· Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.

Ожидаемые результаты :

Повышение культурного уровня и формирование ценностных ориентиров населения.»

 Раздел 7. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

«Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств муниципального бюджета.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 943,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 902,70 тыс. рублей;

2019 год –5,0тыс. рублей;

2020 год –36,0 тыс. рублей;

из них:

местный бюджет – 943,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 902,70 тыс. рублей;

2019 год – 5,0 тыс. рублей;

2020 год – 36,0 тыс. рублей;

из них по подпрограммам:

2018 год – 902,70 тыс. рублей;

2019 год – 5,0 тыс. рублей;
           2020 год – 36,0 тыс. рублей.»
1.3.    Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие и осуществление культурного досуга и обеспечение жителей Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области  услугами организации культуры на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной  Программы «Развитие и осуществление культурного досуга и обеспечение жителей Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области услугами организации культуры на 2018-2020 годы»

	Основные мероприятия
	Источник финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020год
	Всего

	Основные мероприятия «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры»

- предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.

- организация и проведение мероприятий посвященных государственным календарным праздникам, значимым событиям и памятным датам, юбилейным датам, вручение юбилейных медалей в связи с 75 летием победы в Великой Отечественной Войне1941-1945гг. и другое.

	Местный бюджет

	902,70

	5,0

	36,0

	902,70

41,0

2. 2.Установить, что внесение изменений в муниципальную программу осуществляется на основании постановления администрации  Знаменского муниципального образования с целью более эффективного расходования бюджетных средств. Основанием для внесения изменений могут быть:
- экономия бюджетных средств при проведения конкурсных процедур и размещении заказа не конкурсным способом;

- отсутствие надобности в проведении некоторых из запланированных мероприятий;

- получение возможности дополнительного финансирования по конкретной программе;

- внесение предложений на основании обращений граждан;

- возникновение аварийных ситуаций;

- рекомендации контролирующих органов.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Знаменского

муниципального образования                                                И.Н. Уколова